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Jak delegowanie pracowników kształtuje hybrydowy pojedynczy europejski rynek 

pracy. 

 

Niektórzy badacze twierdzą, że imigracja zarobkowa wewnątrz Unii Europejskiej poprawia 

podział kapitału ludzkiego w Europie, a także, że przemieszczanie się siły roboczej jest nadal 

zbyt małe, aby utworzyć pojedynczy rynek pracy w Europie. Inni podkreślają, że swobodny 

przepływ pracowników i usług sprawia, iż zatrudnienie staje się bardziej niestabilne 

i niepewne i prowadzi do dumpingu płacowego. Mniej uwagi poświęcono do tej pory 

powstaniu, kierunkom i naturze przemieszczania się pracowników delegowanych, częściowo 

z powodu skąpych danych dotyczących tego tematu. Niniejszy artykuł ma na celu 

uzupełnienie tej luki poprzez przyjrzenie się wyjątkowym danym z Belgii. Państwo to posiada 

obowiązkowy system rejestracji online dostarczanych usług. Każdy delegowany pracownik 

(także osoby pochodzące z krajów trzecich), osoba samozatrudniona a nawet praktykanci 

chcący wykonywać tymczasową aktywność gospodarczą w Belgii, muszą się wcześniej 

zarejestrować. Rejestracja internetowa delegowanych pracowników ma na celu poprawić 

informacje o rynku pracy oraz zwalczać oszustwa. Wyniki badania pokazują, że choć 

swobodny przepływ pracowników oraz jeden europejski rynek pracy od kilku dziesięcioleci są 

celami politycznymi, to swobodny przepływ usług kształtuje hybrydowy pojedynczy rynek 

pracy w Europie. Delegowanie wewnątrz Unii jest szeroko rozprzestrzenionym zjawiskiem 

atrakcyjnym dla mieszkańców wszystkich państw członkowskich, jak i dla obywateli krajów 

trzecich oraz ich pracodawców, jako sposób omijania restrykcyjnych procedur dotyczących 

pozwolenia na pracę w niektórych krajach. Raz otrzymane pozwolenie umożliwia 

dostarczanie usług w całej Unii. Z tego też powodu długoterminowa migracja zarobkowa 

została prześcignięta przez wysoki poziom mobilności krótkoterminowych usług. 

Delegowanie w ramach starych państw Unii jak i w ramach granic nowych członków jest 

integralną częścią powstającego wspólnego rynku pracy dla Europy. 


